

# تجربه فیاضی در حوزه پژوهش و کتاب های درسی

تناسب گزینه پیشنهادی با جنس وزارت آموزش و پرورش

سلمان صادقی

فرهنگی آموزش و پرورش شهر تهران

بعد از عدم رای کافی به آقای باغگی و انتخاب سرپرست وزارت آموزش و پرورش، دوره سرپرستی که موجب خسران و ضررهای زیادی برای بزرگترین وزارت بود به اتمام رسید. وزارت خانه ای که در حساس ترین شرایط زمانی (شروع سال تحصیلی) و حساس ترین برهه آموزشی (آموزش طولانی مدت مجازی زیانده و عدم حضور دانش آموزان در مدرسه) به صورت سرپرست اداره شد که ادامه آن به صلاح جامعه آموزشی نخواهد بود.

حال نوبت به معرفی گزینه تصدی وزارت آموزش و پرورش رسید. گمانه زنی های زیادی در مورد گزینه های پیشنهادی در سطح رسانه ها و فضای مجازی صورت گرفت ولی بالاخره آقای دکتر فیاضی، از بین گزینه های مطرح، انتخاب و به مجلس معرفی شد اما تناسب وی با وزارت آموزش و پرورش و دلیل انتخاب ایشان توسط رییس جمهور چه بود؟ سوالی که شاید ذهن خیلی از جامعه بزرگ آموزش و پرورش را به خود مشغول کرده است.

در این نوشتار سعی می کنیم به اختصار راجع به پیشینه و نوع تناسب آقای دکتر فیاضی با مسولیت پیشنهادی بپردازیم.

اگر به رزومه کاری ایشان نگاه اجمالی داشته باشیم می بینیم که آقای دکتر فیاضی عمدتاً در حوزه پژوهش و کتاب درسی بوده که دو رکن مهم و اصلی نظام آموزشی امروز کشور ما می باشند.

کتاب درسی از مهمترین و در دسترس ترین رسانه های آموزشی می باشد که نقش موثری در نظام تعلیم و تربیت ایفا می کند و زمینه یادگیری و خودآموزی را برای فراگیران فراهم می کند، طوری که گاهی به عنوان تمام برنامه درسی معلم و مربی بر آن تاکید می شود. کتاب درسی به شکل فعلی پدیده آموزشی قرن حاضر هست که کارکردهای ویژه ای از خود به ظهور رسانده است و از آنجا که در دسترس ترین و تاثیرگذارترین رسانه نظام آموزشی است به طور مستمر محل مذاقه اهل نظر بوده و هست و به یکی از حساس ترین عملکردهای نظام رسمی آموزش

و پرورش تبدیل شده است.

اهمیت و جایگاه کتاب درسی باعث شد که این مهم بر روی تعیین نقش تمام عوامل آموزش از جمله معلم و دانش آموز تاثیر مستقیم داشته باشد. به خاطر اهمیت بیش از اندازه رسانه کتاب هست که صرف وقت و زمان نیروهای متخصص در ارزشیابی و تحلیل کتاب های درسی می تواند راهگشای حل بسیاری از مشکلات جاری نظام آموزشی کشور باشد.

با این جایگاه و اهمیت کتب درسی و بررسی رزومه کاری آقای دکتر فیاضی که مدیرکل انتشارات و دفتر نشر کتب درسی بودند و در عرصه کتاب آموزشی و تولید محتوای آموزشی الکترونیک فعال بودند، آیا نمی توانیم تناسب و ارتباط ایشان را با وزارت آموزش و پرورش حدس بزنیم و انتخاب ایشان توسط رییس جمهور جهت تصدی این وزارت را یکی از مناسب ترین گزینه های موجود بدانیم؟

#

\*  
.